a través de un documento firmado con fecha 16 de julio de 2025 en el que se 
expresan su conformidad a la prórroga del contrato indicado anteriormente en 
las mismas condiciones del contrato actual 

7. La prórroga del contrato se iniciaría el día 18 de octubre de 2025 hasta el día 17 
de octubre de 2026, por un importe de 348.480,00 € (TRESCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS), IVA incluido 
con cargo a la aplicación presupuestaria 40 – 9228 – 22799 y con el siguiente 
reparto de anualidades: 

ANUALIDAD IMPORTE (IVA incluido) 

2025 26.937,79 

2026 321.542,21 

Estos importes se desglosan de la siguiente forma:

[...]

de “ARRENDAMIENTO MEDIANTE EL SISTEMA DE RENTING DE EQUIPOS 
MULTIFUNCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES Y EL MANTENIMIENTO 
DE EQUIPOS PROPIEDAD DEL MISMO AYUNTAMIENTO (Expte.C/050/CON/2018-
004 S.A.R.A.), a la mercantil FEDERICO CUÉLLAR, S.A. (CIF A-78139094), por un 
importe de 41.783,17€ (CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES 
EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS),más la cantidad de 8.774,46€ (OCHO MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS) 
en lo referido a cuotas de alquiler de los equipos multifunción suministrados y un importe 
máximo de 322.130,00€ (TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL CIENTO TREINTA EUROS) 
más la cantidad de 67.647,30€ (SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS) correspondientes al Impuesto sobre el 
Valor Añadido por lo que concierne a mantenimiento, tanto de los equipos arrendados, 
como de los de propiedad municipal, a retribuir en función del número de copias 
realizadas, así como visitas, desplazamientos y traslados, por un plazo de duración de

[...]

en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas. 

Cuarto. - El contrato administrativo fue formalizado el 10 de julio de 2019. 

Quinto. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
18.195,65€ (DIECIOCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS CON SESENTA 
Y CINCO CÉNTIMOS), mediante aval bancario emitido por la entidad BANCO 
SABADELL, S.A., de fecha 28 de mayo de 2019, con el número 10001156822, y cuyo 
resguardo obra en el expediente. 

Sexto. - Habiendo transcurrido UN AÑO de garantía previsto en el Pliego de Cláusulas

[...]

EQUIPOS MULTIFUNCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES Y EL 
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS PROPIEDAD DEL MISMO AYUNTAMIENTO 
(Expte.C/050/CON/2018-004 S.A.R.A.)”, a la mercantil FEDERICO CUÉLLAR, S.A. (CIF 
A-78139094). 

Segundo. - Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total de 
41.783,17€ (CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON 
DIECISIETE CÉNTIMOS),más la cantidad de 8.774,46€ (OCHO MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS) en lo referido a 
cuotas de alquiler de los equipos multifunción suministrados y un importe máximo de 
322.130,00€ (TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL CIENTO TREINTA EUROS) más la 
cantidad de 67.647,30€ (SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor 
Añadido por lo que concierne a mantenimiento, tanto de los equipos arrendados, como 

de los de propiedad municipal, a retribuir en función del número de copias realizadas, 
así como visitas, desplazamientos y traslados, por un plazo de duración de CUATRO